

Solura

Solura (niem. Solothurn) - szwajcarskie miasto partnerskie Krakowa. Liczy 17 000 mieszkańców, leży w centrum północno-zachodniej Szwajcarii. Znajdują się tu wszystkie usługi typowe dla średniej wielkości miasta: szpital, gimnazjum, szkoły, żłobki oraz liczne przedsiębiorstwa z różnych dziedzin (technika medyczna, usługi itp.).

Rada Federalna Szwajcarii uruchomiła status ochronny „S” dla uchodźców ukraińskich, którzy przekroczyli granicę po 24 lutego 2022 r. i nie mają oficjalnego statusu uchodźcy w innym kraju. Zgłoszenie pobytu w Polsce i przyznany PESEL nie są tożsame w przyznaniem statusu uchodźcy.

Status ten daje prawo do:

- pobytu w Szwajcarii bez konieczności przechodzenia normalnej procedury azylowej. Pobyt może trwać 1 rok, a jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie, zezwolenie to może zostać przedłużone na okres do pięciu lat,
- wykonywania pracy zarobkowej,
- podróżowania w obrębie strefy Schengen,
- korzystania z pomocy społecznej i opieki medycznej,
- uczęszczania do szkół dzieciom w wieku szkolnym (4-16 lat)

Wyjazd do Solury 1 kwietnia 2022 r. (piątek) godz.16.00

Liczba miejsc: 50

**Zbiórka na wyjazd:
od godz.14.30**

**Parking przed stadionem Wisły
ul. Reymonta 20**

Przed wyjazdem weryfikacja dokumentów (paszport zagraniczny)

Pierwszeństwo mają osoby zarejestrowane.

Konieczna wcześniejsza rejestracja na wyjazd pod numerami telefonu:

+48 883 142 632

+48 883 140 474

+48 883 142 825

Transport: podróż do Solury odbędzie się autokarem. Podczas podróży zapewniona będzie opieka osoby ukraińskojęzycznej.

Warunki pobytu

Rejestracja w Solurze: bezpośrednio po przyjeździe z Krakowa uchodźcy z Ukrainy zostaną przewiezieni przez pracowników miasta Solury do Federalnego Ośrodka ds. Uchodźców, gdzie zostaną zarejestrowani i otrzymają status ochronny „S”.

Zakwaterowanie: 24 osoby będą ulokowane w jednym większym miejskim budynku, a pozostałe 26 w mieszkaniach, którymi dysponuje miasto Solura. Wyżywienie zostanie zapewnione.

Bezpłatny dostęp do pomocy społecznej, medycznej oraz do edukacji dla dzieci i młodzieży

Pomoc w zakresie wszystkich niezbędnych procedur administracyjnych.

Pomoc w znalezieniu zatrudnienia

Pomoc w organizacji powrotu na Ukrainę w dowolnym czasie (transport publiczny dla osób z statusem ochronnym „S” jest na terenie Szwajcarii darmowy)